
第122回兵庫県肺癌懇話会のご案内

日 時：平成２７年 １０月 ７日 （水） １９：００～
場 所：生田神社会館 ３階 「梅の間」

〒650-0011 神戸市中央区下山手１－２－１
TEL:078-391-8765

謹啓 秋冷の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第122回兵庫県肺癌懇話会を下記の通り開催致します。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせ
の上、ご出席賜りますようお願い致します。

謹白

【一般講演】
座長：西宮市立中央病院 副院長 池田 聡之 先生

①西宮市立中央病院 呼吸器内科 田中 智 先生
『肺扁平上皮癌化学療法中に生じた肝膿瘍の症例』

②神戸市立医療センター西市民病院 呼吸器内科 鎌田 貴裕 先生
『悪性胸膜中皮腫と肺腺癌を同時診断した症例について』

③西神戸医療センター 呼吸器外科 髙原 佳央里 先生
『肺癌に対する胸腔鏡下右肺下葉切除術後に再燃をきたした結核性胸膜炎の症例』

④兵庫医科大学 呼吸器内科 藤本 英利子 先生
『骨格筋転移を認めた悪性胸膜中皮腫の症例』

⑤兵庫県立加古川医療センター 呼吸器内科 石垣 裕敏 先生
『（仮）Ⅳ期非小細胞肺癌非扁平上皮癌症例に対する薬物療法の検討』

⑥市立伊丹病院 呼吸器内科 原 聡志 先生
『（仮）進行肺癌の疼痛コントロールに関する検討』

⑦兵庫医科大学 呼吸器外科 橋本 昌樹 先生
『知っておいたほうがよい、稀な胸腺種（症例報告）』

当日参加費として1,000円徴収させて頂きます。
本講演会は兵庫県医師会へ日医生涯教育講座2単位を申請しております。

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および
医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 兵庫県肺癌懇話会／兵庫県がん診療連携協議会
第一三共株式会社／協和発酵キリン株式会社

【情報提供】
「デノスマブについて」 第一三共株式会社
「ペグフィルグラスチム皮下注3.6mgについて」 協和発酵キリン株式会社

当番世話人
西宮市立中央病院 副院長 池田 聡之


